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Uroczyste otwarcie nowej perspektywy funduszy unijnych

*26 lutego w Centrum Nauki Kopernik z udziałem Premier Ewy Kopacz odbyła się uroczystość otwarcia
Perspektywy Finansowej 2014-2020, połączona z wręczeniem decyzji dot. Umowy Partnerstwa i
programów operacyjnych. W spotkaniu uczestniczył Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.*

W trakcie wydarzenia odbył się m.in. panel dyskusyjny poświęcony nowej perspektywie, w którym wraz z
Marszałkiem Markiem Woźniakiem udział wzięli: Corina Cretu - Komisarz UE ds. polityki regionalnej,
Elżbieta Bieńkowska - Komisarz UE ds. rynku wewnętrznego, przemysłu, przedsiębiorczości oraz małych i
średnich przedsiębiorstw, Maria Wasiak - Minister Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego oraz Zoltan
Kazatsay – Zastępca Dyrektora Generalnego, DG Employment. Rozmawiano na temat wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2014-2020, realizacji celów rozwojowych Polski i Europy, a
także o wyzwaniach związanych z realizacją Planu Junckera.

Uroczystą galę poprzedziło spotkanie Kierownictwa resortu i przedstawicieli Komisji Europejskiej z
marszałkami województw. Rozmawiano m.in. na temat: decentralizacji zarządzania funduszami UE oraz
strategiach makroregionalnych. Jak mówiła minister Maria Wasiak, nie może istnieć skuteczna polityka
regionalna bez silnych i samorządnych regionów. Wspomniała również, że nowy sposób myślenia o
polityce regionalnej w Polsce – rozwijający się równolegle ze wspomnianą ewolucją na poziomie UE –
zaowocował powstaniem trzech strategii ponadregionalnych: Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego
Polski Wschodniej do roku 2020, Strategii rozwoju Polski Południowej do roku 2020 oraz Strategii rozwoju
Polski Zachodniej do roku 2020. W chwili obecnej trwają prace nad czwartą strategią ponadregionalną –
Strategią rozwoju Polski Centralnej do roku 2020 z perspektywą 2030 (źródło:  MIR).

W ramach WRPO 2014+ Wielkopolska ma do dyspozycji łącznie 2,45 mld euro. Pieniądze pochodzą z
dwóch źródeł – Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz z Europejskiego Funduszu
Społecznego (EFS).

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 został podzielony na 10 osi
priorytetowych: 1 Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka, 2 Społeczeństwo informacyjne, 3 Energia, 4
Środowisko, 5 Transport, 6 Rynek pracy, 7 Włączenie społeczne, 8 Edukacja, 9 Infrastruktura dla kapitału
ludzkiego, 10 Pomoc techniczna. Każdej osi przyporządkowane są właściwe priorytety inwestycyjne,
którym odpowiadają konkretne 32 działania.

Najliczniejszą grupą beneficjentów będą zapewne przedsiębiorcy, głównie małe i średnie firmy. Na unijne
wsparcie liczyć jednak mogą także jednostki samorządu terytorialnego oraz różnego rodzaju instytucje
publiczne, prywatne oraz organizacje pozarządowe.

WRPO 2014+ nie jest prostą kontynuacją poprzedniego programu regionalnego. Przede wszystkim jest to
program dwufunduszowy (EFRR + EFS). Poprzedni natomiast finansowany był tylko z EFRR. W tym
programie postawiono na koncentrację terytorialną, czyli na nowy instrument realizacyjny: ZIT
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) obejmujące tereny aglomeracji poznańskiej i aglomeracji kalisko-
ostrowskiej oraz na OSI (Obszary Strategicznej Interwencji). W najbliższych latach należy się liczyć z
możliwością szerszego zakresu wykorzystania zwrotnych instrumentów finansowych, które częściowo
zastępować będą wsparcie dotacyjne. Wreszcie na preferencje będą mogły liczyć przedsięwzięcie
podejmowane dla rozwoju inteligentnych specjalizacji Wielkopolski. Ponadto poszerzone zostaną
kompetencje samorządu województwa jako Instytucji Zarządzającej programem operacyjnym.

Przypomnijmy, że w mijającej perspektywie na lata 2007-2013 zawarto 2293 umowy na realizację
projektów o ogólnej wartości 9,965 mld zł, gdzie wartość przyznanego dofinansowania to 4,439 mld zł.
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Komisja Europejska wypłaciła dotychczas w postaci płatności zaliczkowych i refundacyjnych 1,15 mld
EUR, co stanowi 95% alokacji środków EFRR w ramach WRPO 2007-2013. Do zakontraktowania pozostało
166 mln PLN z WRPO 2007-2013.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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